

KẾ HOẠCH
KIỂM TRA GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ NĂM 2023

Căn cứ Chương trình số 01/CT-UBKT ngày 03 tháng 02 năm 2023 về chương trình công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn trong hội nghị quán triệt chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Phú Nhuận năm 2023.

Ủy ban kiểm tra Quận Đoàn xây dựng kế hoạch kiểm tra giám sát chuyên đề năm 2023 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Kiểm tra công tác tiếp xúc và xây dựng lực lượng chính trị nòng cốt cần được tiến hành kịp thời, chặt chẽ và đúng theo quy trình chung.
- Đánh giá thực tiễn công tác triển khai, thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng, Nhà nước và các nội dung chương trình của Ban Thường vụ Quận Đoàn chỉ đạo trong năm 2023.
- Kịp thời nắm bắt nhu cầu, nguyện vọng của cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi; phát hiện và nhân rộng những mô hình tiêu biểu, điển hình tiên tiến, đồng thời khắc phục những tồn tại, hạn chế để tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nghị quyết, chương trình, kế hoạch trong năm 2023.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Kiểm tra chuyên đề hiệu quả hoạt động đầu năm “Sử dụng và quản lý Đoàn viên thanh niên trên phần mềm quản lý Đoàn viên”:

1.1. Thời gian, đối tượng:

- Đối với khối phường: Dự kiến quý 1/2023 (có lịch đính kèm) gồm các đoàn phường 2, đoàn phường 17.
- Đối với khối trường học: Dự kiến quý 1/2023 (có lịch đính kèm) gồm các đoàn trường: Chi đoàn Giáo viên THPT Phú Nhuận, Đoàn Trường THPT Phú Nhuận, Đoàn trường THPT Hàn Thuyên, Chi đoàn Giáo viên THPT Hàn Thuyên, Đoàn Trường THPT Hưng Đạo, Chi đoàn Học viên, Chi đoàn Giáo viên TT GDNN – GDTX, Chi đoàn trường THPT Quốc tế Việt Úc, Chi đoàn trường THPT Việt Anh, Chi đoàn trường THPT Quốc tế TIS.
- Đối với khối Công nhân Lao động: Dự kiến quý 1/2023 (có lịch đính kèm) đồng các chi đoàn: Chi đoàn Công ty Dịch vụ bảo vệ Hùng Minh, Đoàn Cơ sở Công ty Vàng bạc Đá quý Phú Nhuận (PNJ).

1.2. Hồ sơ chuẩn bị:

- Báo cáo số lượng Đoàn viên đăng ký và sử dụng App Thanh niên Việt Nam.
- Số lượng đăng ký chương trình rèn luyện đoàn viên trên App.
- Báo cáo công tác phát triển đoàn viên năm 2023. (Thuận lợi, khó khăn)
- Hồ sơ lưu trữ của chi đoàn.
- Công tác nhập hồ sơ Đảng viên mới, công tác chuyển đến chuyển đi.
- Thuận lợi, khó khăn trong công tác phát triển đoàn viên.
- Thuận lợi, khó khăn trong công tác quản lý đoàn viên thông qua App.

1.3. Thành phần tham dự:

- Đại diện Đảng ủy phường, Cấp ủy, Ban giám đốc, Ban giám hiệu đơn vị.
- Thường trực cơ sở Đoàn, Trợ lý thanh niên.

2. Kiểm tra chuyên đề về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2022-2027:

2.1. Thời gian, đối tượng:

- Đối với khối phường: Dự kiến quý 4/2023 (có lịch đính kèm) gồm đoàn phường 11.
- Đối với khu vực Công nhân lao động: Dự kiến Quý 4 (có lịch đính kèm) gồm các Chi đoàn Chi Cục Thuế, Chi đoàn TTTDTT Quận, Chi đoàn Quân sự Quận, Chi đoàn Bảo hiểm xã hội Quận.

2.2. Hồ sơ chuẩn bị:

- Báo cáo về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Đoàn cấp cơ sở nhiệm kỳ 2022-2027.
- Thuận lợi, khó khăn trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Đoàn cấp cơ sở nhiệm kỳ 2022-2027.

3. Chuyên đề Giám sát thực hiện “Công trình thanh niên cấp Quận và Cơ sở”:

3.1. Thời gian, đối tượng:

- Đối với khối phường: Dự kiến quý 4/2023 (có lịch đính kèm) gồm đoàn phường 1.
- Đối với khối Công nhân lao động: Dự kiến quý 4/2023 (có lịch đính kèm) gồm các Chi đoàn Trung Tâm Y tế Quận, Chi đoàn Công ty TNHH Một Thành viên Dịch vụ Công ích, Đoàn Công an Quận, Đoàn Cơ quan Chính quyền Quận.

3.2. Hồ sơ chuẩn bị:

- Báo cáo lý do chọn công trình thanh niên, công tác triển khai, đăng ký thực hiện công trình thanh niên, hình thức tổ chức đăng ký, số lượng từng loại công trình thanh niên; phương thức tổ chức thực hiện; xác định hiệu quả công trình thanh niên; nhận xét đánh giá của lãnh đạo đơn vị về công trình thanh niên của cơ sở Đoàn.

- Thuận lợi, khó khăn trong công triển khai và thực hiện công trình thanh niên.

3.3. Thành phần tham dự:

- Đại diện cấp ủy đơn vị.

- Thường trực cơ sở Đoàn.

4. Chuyên đề Giám sát về công tác chỉ đạo của Ban chấp hành Đoàn phường đối với Chi đoàn Khu phố và việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TWĐTN-BTC ngày 21/7/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tăng cường công tác bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp của khu vực Địa bàn Dân cư:

4.1. Thời gian, đối tượng: Quý 1/2023 gồm các Đoàn phường 5, Đoàn phường 7, Đoàn phường 10.

4.2. Hồ sơ chuẩn bị:

- Báo cáo về tình hình hoạt động của các chi đoàn, công tác chỉ đạo của Ban chấp hành Đoàn phường đối với Chi đoàn khu phố. Thuận lợi, khó khăn.

- Báo cáo về việc giới thiệu Đoàn viên Ưu tú (Bí thư Chi đoàn Khu phố) cho Đảng xem xét, kết nạp.

- Thuận lợi, khó khăn trong công tác giới thiệu Đoàn viên Ưu tú cho Đảng.

4.3. Thành phần tham dự:

- Đại diện cấp ủy đơn vị.

- Thường trực cơ sở Đoàn, đại diện Bí thư Chi đoàn Khu phố.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Thành lập tổ công tác: Ủy ban kiểm tra Quận Đoàn thành lập tổ công tác tiến hành kiểm tra các chuyên đề giám sát các đơn vị như sau:

- Đ/c Ngô Hải Yên – Phó Bí thư, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Quận Đoàn, Tổ trưởng;

- Đ/c Ngô Chí An – UV.BCH Quận Đoàn – Tổ phó;

- Đ/c Trần Nguyễn Quang Trung - UV.BCH Quận Đoàn – Thành viên;

- Đ/c Trần Thanh Vẹn - UV.BCH Quận Đoàn – Thành viên;

- Đ/c Trần Thị Huỳnh Như - Chuyên viên Quận Đoàn – Thư ký;

- Đ/c Hồ Kim Châu - Cán bộ Quận đoàn – Thành viên.

2. Chương trình làm việc:

- Tổ công tác giới thiệu mục đích kiểm tra và giới thiệu thành phần tham dự.
- Cơ sở giới thiệu thành phần tham dự của đơn vị.
- Cơ sở trình bày báo cáo hoạt động theo chuyên đề Ủy ban kiểm tra giám sát đơn vị.
- Tổ công tác đặt vấn đề với cơ sở.
- Ý kiến của cấp ủy đơn vị.
- Kết luận của tổ công tác.

* **Lưu ý:** Thường trực cơ sở Đoàn sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ buổi kiểm tra và chuẩn bị tất cả các thủ tục cần thiết liên quan đến các nội dung theo yêu cầu kiểm tra.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 08/02/2023 - 15/02/2023: Xây dựng kế hoạch
- Ngày 16/02/2023: Triển khai kế hoạch
- Từ ngày 05/4/2023 - 29/09/2023: Tiến hành kiểm tra cơ sở.
- Ngày 02/10/2023: Báo cáo kết quả kiểm tra với Ban thường vụ Quận Đoàn và Ủy ban Kiểm tra Quận Đoàn.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra giám sát chuyên đề năm 2023 của Ủy ban Kiểm tra Quận Đoàn. Đề nghị các đơn vị chuẩn bị tốt các nội dung theo yêu cầu và tham dự đầy đủ buổi kiểm tra. Kính mong cấp ủy các đơn vị quan tâm và hỗ trợ đoàn kiểm tra thực hiện tốt nhiệm vụ theo kế hoạch. / *Huy*

Nơi nhận:

- TĐ: BTC-KT UBKT/TĐ.
- Đ/c Đỗ Phan Như Nguyệt – UVBTV, Trưởng ban TC-KT TĐ;
- Quận ủy: Ban Dân vận;
- BTV/QĐ
- Thành viên các tổ kiểm tra
- Cấp ủy các đơn vị kiểm tra
- Cơ sở Đoàn được kiểm tra
- Lưu: VP, TC-KT.

TM. ỦY BAN KIỂM TRA QUẬN ĐOÀN
PHÓ CHỦ NHIỆM



Huy
Ngô Hải Yên

**QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN
ỦY BAN KIỂM TRA**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày tháng 02 năm 2023

LỊCH KIỂM TRA

**Chuyên đề hiệu quả hoạt động “Sử dụng và quản lý Đoàn viên thanh niên
trên phần mềm quản lý Đoàn viên”**

Thời gian		Đơn vị
Ngày 07/3/2023 (Thứ ba)	14g00	Đoàn phường 1
	16g00	Đoàn phường 17
Ngày 08/3/2023 (Thứ tư)	14g00	Đoàn trường THPT Phú Nhuận CĐ GV Trường THPT Phú Nhuận
	16g00	Đoàn trường THPT Hàn Thuyên, CĐ GV Trường THPT Hàn Thuyên
Ngày 09/3/2023 (Thứ năm)	08g30	Đoàn Trường THPT Hưng Đạo
	09g30	Chi đoàn Học viên, Chi đoàn Giáo viên TT GDNN – GDTX
Ngày 10/3/2023 (Thứ sáu)	08g30	Chi đoàn trường THPT Quốc tế Việt Úc
	09g30	Chi đoàn trường THPT Việt Anh
	14g00	Chi đoàn trường THPT Quốc tế TIS
Ngày 14/3/2023 (Thứ ba)	09g00	Chi đoàn Công ty Dịch vụ bảo vệ Hùng Minh
	10g00	Đoàn Cơ sở Công ty Vàng bạc Đá quý Phú Nhuận (PNJ)

ỦY BAN KIỂM TRA QUẬN ĐOÀN

**QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN
ỦY BAN KIỂM TRA**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày tháng 02 năm 2023

LỊCH KIỂM TRA

Chuyên đề việc thực hiện Nghị Quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, Nghị Quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2022 - 2027

Thời gian		Đơn vị
Ngày 31/10/2023 (Thứ ba)	14g00	Đoàn phường 11
Ngày 01/11/2023 (Thứ tư)	14g00	Chi đoàn Chi Cục thuế
	16g00	Chi đoàn TT.TDĐT Quận
Ngày 02/11/2023 (Thứ năm)	08g30	Chi đoàn Quân sự Quận
	09g30	Chi đoàn Bảo hiểm xã hội

ỦY BAN KIỂM TRA QUẬN ĐOÀN

**QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN
ỦY BAN KIỂM TRA**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày tháng 02 năm 2023

LỊCH GIÁM SÁT
Việc thực hiện Công trình thanh niên cấp Quận và cơ sở

Thời gian		Đơn vị
Ngày 24/10/2023 (thứ ba)	09g00	Đoàn phường 5
Ngày 25/10/2023 (thứ tư)	09g00	Chi đoàn Trung Tâm Y tế Quận
	10g00	Chi đoàn Công ty TNHH Một Thành viên Dịch vụ Công ích
Ngày 26/10/2023 (thứ năm)	09g00	Đoàn Cơ quan Chính quyền Quận
	10g00	Đoàn Công an Quận

ỦY BAN KIỂM TRA QUẬN ĐOÀN

**QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN
ỦY BAN KIỂM TRA**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày tháng 02 năm 2023

LỊCH GIÁM SÁT

Về công tác chỉ đạo của Ban chấp hành Đoàn phường đối với Chi đoàn Khu phố và việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TWĐTN-BTC ngày 21/7/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tăng cường công tác bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp của khu vực
Địa bàn Dân cư

Thời gian		Đơn vị
Ngày 28/03/2023 (thứ ba)	09g00	Đoàn phường 7
	10g00	Đoàn phường 2
Ngày 29/03/2023 (thứ Tư)	09g00	Đoàn phường 10

ỦY BAN KIỂM TRA QUẬN ĐOÀN